Cutqyuo N 1
L unwywpnipyu 2026 pyuljuwuh
thttinpJwiph 19-h N 180 - U npnpdwiu

cUusuUusSuuvh AULMUNGSNRE8UL YUHUYLUMNRF8UL 2025 (d UUU UL HAGUSGURG D 25-h N 1910-U 1°NTCUUL
NN 3 64, 4 QULELULUOULEANRT YUSUNY N, PNPNTuNRG8NNULULEMC BU, LAUSNRULEM

(hwg. npud)
8nigwuhputinh thnthnfunipyniup
SGnpownwlwu nuuhsp Onwqpuyhu nuuhsp (wyyugnudutipp upgwd Gu npujuiu uvpwuny, hul wjwgqbgnmdubpp'
Amotinuyhu hwnjugnudubiph thwlugdtipnud)
qlfuwfnp Jupqunphsutinh, dpugpbnh,
Uhongwunnidfutipnh b dhgngwunnidutipp
o g Junupnn wtnwljwt tupdhiutph
g & = = S winjwinuttpp
= = 2 Ei 5 winwghu wnwgh Pt widhu wwph
= E = = =4 tinwduyuyy Yhuwdjuy
L B &
=
=
CuvruUtLL 0.0 0.0 0.0 0.0
CurLULNRE ALNRS(h AULAUShY
ol ouNusNie-3NhLLEN 00 0.0 0.0 00
wyn pymd’
Uunwjupnmpjuu mwppbp
08 dwlupnwlutiph dhol hpujwuwgynn 0.0 0.0 0.0 0.0
punhwunip punyph mpuwuudptipmutin




wyn pymud’

01

Uunwjupnmpjuu mwppbp

Uwjwpnuyutiph dhol hpwljuiiwugyny

punhwunip punyph mpuwuudptipmutin

0.0

0.0

0.0

0.0

wyn pymud’

££ mwpwdpwjh junwjupdw b
tupwlunnmgywoputiph
Uwfuwpupnipniu

0.0

0.0

0.0

0.0

1212

Swpwdpuyhu qupgugnid

0.0

0.0

0.0

0.0

wyy} pynud’

12003

Nipwlwl wowlignipiniy

vwhdwlwidlnd hwduwupulinhle

0.0

0.0

0.0

0.0

wyn pYmu’ pun Junwpnnutiph

££ mupwdpwyhu junwywpdwu b
bupwunmgyjwuoputiph
Ywjuwpwpnipnia

(350,000.0)

(679,000.0)

(880,500.0)

(1,048,000.0)

wyn pYnud’ pymigtnuyhu dSwfuubiph
nunbuwghmuwuwu nuuwjupgduu

hnnJwdutin

LV rUUBLL oUhuUB?

(350,000.0)

(679,000.0)

(880,500.0)

(1,048,000.0)

CueU8hy ocUluut

(350,000.0)

(679,000.0)

(880,500.0)

(1,048,000.0)




UN8hULUUWUL "LAUUSULEN BY,

UELUUBNEULLED (350,000.0) (679,000.0) (880,500.0) (1,048,000.0)
Unghwjuyju oqunigjuu npudwlju

wpunuwhwjnnipjudp tywunutip (350,000.0) (679,000.0) (880,500.0) (1,048,000.0)
(pymotihg)

- UJ1 byquumutipn pnisbtihg (350,000.0) (679,000.0) (880,500.0) (1,048,000.0)
££ mupwdpwyhu junwywpdwu b

bupwunmgyjwuoputiph 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0
twjuwpupnipju gpughu Yndhwnbk

wyn pYnud’ pymigtnuyhu Swfuubiph

numnbuwghmuwjuu nuuwjupgduu

hnnJwdutin

LuHIUELL oUluUG! 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0
CuleU8hy ocUluUt? 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0
UNhRURYNULER 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0
Unipuhnhwubin ny whnwluwu

Yuiquulybpumipnitttpht 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0
Untpuntip ng il ng 3,000.0 4,000.0 5,000.0 55,410.0

dhumtiuwjuu juqdwtpuynipinuubphu




44 Upwpuwnh dwpquitanh 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0
wjuwmnuljuqu

wyn pYnud’ pymigtinuyhu dwfuubiph
numnbuwghmuwljuu nuuwjupgduu
hnnjwodutip

v HIUELL oUuUG! 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0

CuleU8hy ocUluUt? 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0
UunshuLUuUL v AUUSULER B4,

UELUUNEULLED 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0

Unghwjujuu ogunipjuu npudwljuiu
wpunuwhwjnnipjudp tywunutip 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0
(pymiotihg)

- Uj byquumutip pynigtihg 9,000.0 16,000.0 18,000.0 19,750.0
44 Stmuppniuhph dwpqutinh 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0
wjuwmnuljuqu
wyn pYnud’ pymigtinuyhu dwfuubiph
numnbuwghmuwjuu nuuwupgduu
hnnjwodutip

CuvHIUtLL oUuUe? 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0

CuleU8hy ocUluUG? 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0




UN8hULUUWUL LAUUSLEN B4,

UELUUGNEULLED 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0

Unghwjujuu ogunipjuu npudwljuiu
wpunuwhwjnnipjudp tywunutip 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0
(pymotihg)

- Uj byquumutip pynigtihg 56,000.0 95,000.0 115,500.0 124,410.0
&4 Upniuibph dwipquytanh 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0
wfuwmnuljuqu
wyn pYnud’ pymigtinuyhu dwfuubiph
nunbuwghmuwuwu puuwjupgduu
hnnjwodutip

CuvHIUtLL oUuUe? 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0

CueU8hy ocUluUtr 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0
UN8hULUUUL LAUUSULE B4,

UELUUBNCULLED 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0

Unghwjujuu ogunipjuu npudwljuu
wpunuwhwjnnipjudp tywunutip 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0
(pmiotihg)

- U] ayyuumtip pymetihg 68,000.0 151,000.0 190,000.0 211,280.0
&4 duyng anph dwpqutnh 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0

wjuwmnuljuqu




wyn pYnud’ pymigtinuyhu dwfuubiph
nunbuwghmuwuwu nuuwjupgduu

hnnjwodutin

v HIUELL oUluUG! 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0
CueU8hy ocUluUtr 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0
UunshuLUUUL LAUUSUE B4,
UELUUGNEULLED 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0

Unghwjujuu ogunipjuu npudwljuiu
wpunuwhwjnnipjudp tywunutip 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0
(pmiotihg)

- Uj byquumiutip pynigtihg 25,000.0 43,000.0 55,500.0 62,230.0
44 Sunnuph dwpquytinh 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0
wjuwmnuljuqu
wyn pYnud’ pymigtnuyhu Swfuubiph
numnbuwghmuwjuu nuuwjupgduu
hnnJwdutin

CuHIUtLL oUuUB? 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0

CuleU8hy ocUluUt? 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0

UNSPULULUL LAUUS LB Bl 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0

utuvulencuuutr




Unghwjujuu ogunipjuu npudwljuu

wpumwhwjnnipyudp tywuwnutin 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0

(pymotihg)

- U] ayyuumbutip pymetihg 189,000.0 370,000.0 496,500.0 574,920.0

cU3uUSUuh AULMUNGSNRG8UL
JurUMGSh UChuuSUuyUUh
Qeuldurh Se.uuUL U. vJUsSrsuy
20.02.2026

<U4UUS4yuUD E
ELeuSPNLUShL

usnPrusMrnh@3UU PR



		2026-02-20T09:35:13+0400




