

Հավելված N 1
ՀՀ կառավարության 2026 թվականի
փետրվարի 19-ի N 180 - Ն որոշման

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 1910-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ
NN 3 ԵՎ 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ

(հազ. դրամ)

Գործառական դասիչը			Ծրագրային դասիչը		Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի, միջոցառումների և միջոցառումները կատարող պետական մարմինների անվանումները	Ցուցանիշների փոփոխությունը (ավելացումները նշված են դրական նշանով, իսկ նվազեցումները՝ փակագծերում)			
Մեկնում	Խումբ	Ստոր	Նվազեցում	միջոցառում		առաջին եռամսյակ	առաջին կիսամյակ	ինն ամիս	տարի
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ	0.0	0.0	0.0	0.0
01					ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ	0.0	0.0	0.0	0.0
					այդ թվում՝				
	08				Կառավարության տարբեր մակարդակների միջև իրականացվող ընդհանուր բնույթի տրանսֆերտներ	0.0	0.0	0.0	0.0

					այդ թվում՝				
		01			Կառավարության տարբեր մակարդակների միջև իրականացվող ընդհանուր բնույթի տրանսֆերտներ	0.0	0.0	0.0	0.0
					այդ թվում՝				
					ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն	0.0	0.0	0.0	0.0
			1212		Տարածքային զարգացում	0.0	0.0	0.0	0.0
					այդ թվում՝				
				12003	<i>Պերական աջակցություն սահմանամերձ համայնքներին</i>	0.0	0.0	0.0	0.0
					այդ թվում՝ ըստ կատարողների				
					ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)
					այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)
					ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)

					ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)
					Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)
					- Այլ նպաստներ բյուջեից	(350,000.0)	(679,000.0)	(880,500.0)	(1,048,000.0)
					ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարության ջրային կոմիտե	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0
					այդ թվում բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0
					ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0
					ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0
					Սուբսիդիաներ ոչ պետական կազմակերպություններին	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0
					Սուբսիդիաներ ոչ պետական ոչ ֆինանսական կազմակերպություններին	3,000.0	4,000.0	5,000.0	55,410.0

					ՀՀ Արարատի մարզպետի աշխատակազմ	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					- Այլ նպաստներ բյուջեից	9,000.0	16,000.0	18,000.0	19,750.0
					ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0
					այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0
					ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0

					ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0
					Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0
					- Այլ նպաստներ բյուջեից	56,000.0	95,000.0	115,500.0	124,410.0
					ՀՀ Սյունիքի մարզպետի աշխատակազմ	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
					ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					- Այլ նպաստներ բյուջեից	68,000.0	151,000.0	190,000.0	211,280.0
					ՀՀ Վայոց ձորի մարզպետի աշխատակազմ	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0

				այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
				ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0
				ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0
				ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0
				Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0
				- Այլ նպաստներ բյուջեից	25,000.0	43,000.0	55,500.0	62,230.0
				ՀՀ Տավուշի մարզպետի աշխատակազմ	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0
				այդ թվում՝ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներ				
				ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0
				ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0
				ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0

					Սոցիալական օգնության դրամական արտահայտությամբ նպաստներ (բյուջեից)	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0
					- Այլ նպաստներ բյուջեից	189,000.0	370,000.0	496,500.0	574,920.0

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ
ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼ

Ա. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ